1-01/18805-001 469,47 14.08.2001 431 e 442
1-04/18144-001 547,80 14.08.2001 431 e 442
1-02/17826-001 300,63 14.08.2001 431 e 442
1-01/18146-001 769,42 14.08.2001 431 e 442

Ressalte-se que o valor da Notificação de Cobrança Administrativa nº.
003, no montante original de R$ 407.533,56 (quatrocentos e sete mil,
quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos), foi
integralmente incluído no parcelamento firmado no PAF nº. 17522/2005
(p. 561/569), conforme se vê à p. 566. Este PAF, por sua vez, constitui o
débito inscrito por meio da CDA executada (p. 581), o que demonstra a

[...]

instituições financeiras, conforme Súmula 596 do Supremo Tribunal Federal
.
Pois bem. No presente caso, conforme consta nos autos, houve
celebração de contrato de mútuo entre as partes litigantes, sendo informado
pelo Apelado em sua peça inicial, que o valor do empréstimo foi de 12.365,80
(doze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos), a
serem pagos em 120 parcelas de R$ 985,48 (novecentos e oitenta e
cinco reais e quarenta e oito centavos) (pág. 02).
O MM. Juiz a quo, acertadamente, consignou em sua decisão, que ante a
inércia do réu/Apelante, em não juntar o contrato celebrado, por ocasião
da inversão do ônus da prova em favor da Apelada, fixou a taxa de juros

[...]

preso preventivamente, por ordem do Juízo de Direito da Vara Criminal da
Comarca de Feijó, desde 03.01.2014, acusado de haver cometido um
homicídio consumado e duas tentativas de homicídio (autos nº 0000581-
84.2014.8.01.0013). Alega que a prisão preventiva do paciente se arrasta
por mais de 113 (cento e treze) dias, sem que a instrução do processo
tenha sequer sido iniciada, sendo que o inquérito policial demorou 55
(cinquenta e cinco) dias para ser concluído. Esclarece que após a
conclusão do inquérito policial a magistrada de primeiro grau abriu vista
dos autos do processo ao Ministério Público, pelo prazo de 10 (dez) dias,